
1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 сентября 2020г.          № 655 

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муни-

ципального района от 25 ноября              

2019 года № 839 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-

2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 25 ноября 2019 года № 839 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020-2024 годы», Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в 

Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 25 ноября 

2019 года № 839 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (да-

лее-муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и спорта 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

общий объём финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет 

877 831,8 тыс. рублей, из них: 



2 

 

за счёт средств районного бюджета всего – 

865 837,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 177 001,6 тыс. рублей; 

2021 год – 172 212,6 тыс. рублей; 

2022 год – 172 214,3 тыс. рублей 

2023 год – 172 204,4 тыс. рублей; 

2024 год – 172 204,4 тыс. рублей. 

за счет средств окружного бюджета всего – 

8 984,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2 302,1 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 830,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 843,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 504,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,5 тыс. рублей.»; 

за счет средств федерального бюджета всего - 

3 009,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 150,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 265,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1 594,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:  



3 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие 

культуры и спорта в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по муниципальной 

программе: 

2020-2024 877 831,8 3 009,8 8 984,7 865 837,3 0,00 

 

2020 179 453,7 150,00 2 302,1 177 001,6 0,00 

2021 175 308,9 1 265,8 1 830,5 172 212,6 0,00 

2022 175 651,4 1 594,0 1 843,1 172 214,3 0,00 

2023 173 708,9 0,00 1 504,5 172 204,4 0,00 

2024 173 708,9 0,00 1 504,5 172 204,4 0,00 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» 

 

1.1 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

2020 92 066,80 0,00 921,0 91 145,80 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

2021 92 988,2 0,00 930,8 92 057,4 0,00 

2022 92 988,2 0,00 930,8 92 057,4 0,00 

2023 92 988,1 0,00 930,8 92 057,3 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципаль-

ного района» 

2024 92 988,1 0,00 930,8 92 057,3 0,00 

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

1.1.1 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

учреждениями культуры и 

мероприятия в сфере куль-

туры за счет средств мест-

ного бюджета» 

2020 88 645,80 0,00 0,00 88 645,80 0,00 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

2021 89 532,4 0,00 0,00 89 532,4 0,00 

2022 89 532,4 0,00 0,00 89 532,4 0,00 

2023 89 532,3 0,00 0,00 89 532,3 0,00 

2024 89 532,3 0,00 0,00 89 532,3 0,00 

1.1.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и прово-

за багажа» 

2020 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на 

 

 

2021 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2022 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2023 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 

2024 2 525,00 0,00 0,00 2 525,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной под-

держки работников (специ-

алистов) бюджетной сфе-

ры, работающих и прожи-

вающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2020 921,00 0,00 921,00 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2022 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2023 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

2024 930,80 0,00 930,80 0,00 0,00 

1.2 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизован-

ная библиотечная сеть» 

2020 45 339,90 0,00 568,00 44 771,90 0,00 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

2021 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2022 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2023 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 

2024 45523,60 0,00 573,7 44 949,9 0,00 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Анадырского муниципаль-

ного района 

муниципального райо-

на 

1.2.1 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

библиотеками за счет 

средств местного бюджета» 

2020 43 373,90 0,00 0,00 43 373,90 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2022 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2023 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

2024 43 807,6 0,00 0,00 43 807,6 0,00 

1.2.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и прово-

за багажа» 

2020 1 398,00 0,00 0,00 1 398,00 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2022 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2023 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 

2024 1 142,30 0,00 0,00 1 142,30 0,00 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.3 

Мероприятие: «Субвенции 

на предоставление мер со-

циальной поддержки по 

оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг ра-

ботникам в соответствии с 

Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной под-

держки работников (специ-

алистов) бюджетной сфе-

ры, работающих и прожи-

вающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих 

посёлках (посёлках город-

ского типа) Чукотского ав-

тономного округа» 

2020 568,00 0,00 568,00 0,00 0,00 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2022 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2023 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

2024 573,7 0,00 573,7 0,00 0,00 

1.3 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципального 

автономного учреждения 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырского 

муниципального района 

2020 19 559,10 0,00 0,00 19 559,10 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

2021 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

2022 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

2023 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 

2024 18 190,80 0,00 0,00 18 190,80 0,00 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

1.3.1 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

учреждениями спорта за 

счет средств районного 

бюджета» 

2020 19 059,1 0,00 0,00 19 059,1 0,00 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2022 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2023 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

2024 17 685,8 0,00 0,00 17 685,8 0,00 

1.3.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и прово-

за багажа» 

2020 500,00 0,0 0,0 500,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2021 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2022 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2023 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 

2024 505,00 0,0 0,0 505,00 0,0 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспечение 

на оказание муниципаль-

ных услуг Муниципального 

автономного учреждения 

«Спортивно-оздоровитель-

ный комплекс» 

2020 12 059,70 0,0 0,0 12 059,70 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2022 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2023 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

2024 12 121,70 0,0 0,0 12 121,70 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

учреждениями спорта за 

счет средств районного 

бюджета» 

2020 11 658,70 0,0 0,0 11 658,70 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2022 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2023 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

2024 11 548,00 0,0 0,0 11 548,00 0,0 

1.4.2 

Мероприятие: «Компенса-

ция расходов на оплату 

стоимости проезда и прово-

за багажа» 

2020 401,00 0,0 0,0 401,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

2021 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

2022 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

2023 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 

2024 573,7 0,0 0,0 573,7 0,0 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тельный комплекс» 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 844 322,5 0,0 7 507,0 836 815,5 0,0 

 

2020 169 025,5 0,0 1 489,0 167 536,5 0,0 

2021 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2022 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2023 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2024 168 824,3 0,0 1 504,5 167 319,8 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 

2.1 

Основное мероприятие: 

«Приобретение художе-

ственной литературы для 

учреждений культуры» 

2020 218,00 0,0 0,0 218,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2.1.1 

Мероприятие: «Комплекто-

вание книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований за счет 

средств местного бюджета» 

2020 218,00 0,0 0,0 218,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

2024 

 

 

220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2.2 

Основное мероприятие: 

«Материальное обеспече-

ние отраслей культуры и 

спорта» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 

Мероприятие: «Обеспече-

ние развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек. Расходы Анадыр-

ского муниципального рай-

она на развитие инфра-

структуры учреждений 

культуры» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1.1 

Субсидии на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической ба-

зы домов культуры в насе-

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 741,40 1 594,0 138,6 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ленных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч чело-

век 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1.2 

Софинансирование на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 8,8 0,0 0,0 8,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Основное мероприятие: 

«Развитие инфраструктуры 

учреждений культуры и 

спорта» 

2020 4 627,8 0,0 0,0 4 627,8 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс»; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1 

Мероприятие: «Развитие 

инфраструктуры учрежде-

ний культуры» 

2020 4 274,0 0,0 0,0 4 274,0 0,0 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3.2 

Мероприятие: «Развитие 

инфраструктуры учрежде-

ний спорта» 

2020 353,8 0,0 0,0 353,8 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 

2020-2024 7 468,00 1 594,0 138,6 5 735,4 0,0 

 

2020 4 845,8 0,0 0,0 4 845,8 0,0 

2021 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2022 1 961,60 1 594,0 138,6 229,00 0,0 

2023 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

2024 220,20 0,0 0,0 220,20 0,0 

3. Подпрограмма «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

3.1 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

районных фестивалей и 

конкурсов, направленных 

на развитие различных 

жанров и направлений ис-

кусства» 

2020 642,00 0,0 0,0 642,00 0,0 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

2021 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 

2022 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 

2023 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 

2024 648,40 0,0 0,0 648,40 0,0 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

3.2 

Основное мероприятие: 

«Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериально-

культурного наследия 

народов Чукотки» 

2020 414,00 0,0 0,0 414,00 0,0 
Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централи-

зованная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2021 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2022 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2023 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

2024 418,10 0,0 0,0 418,10 0,0 

3.3 

Основное мероприятие: 

«Организация участия 

творческих коллективов 

Анадырского муниципаль-

ного района в окружных 

мероприятиях, организация 

концертной и гастрольной 

2020 64,00 0,0 0,0 64,00 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

2021 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2022 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2023 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 

2024 64,60 0,0 0,0 64,60 0,0 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности муниципаль-

ного района» 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

 
Всего по  подпрограмме: 

2020-2024 5 644,40 0,0 0,0 5 644,40 0,0 

 

2020 1 120,00 0,0 0,0 1 120,00 0,0 

2021 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2022 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2023 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

2024 1 131,10 0,0 0,0 1 131,10 0,0 

4. Подпрограмма  «Поддержка физической культуры и спорта» 

4.1 

Основное мероприятие: 

«Мероприятия в области 

спорта и физической куль-

туры» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2022 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 



16 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1.1 

Мероприятие: «Расходы на 

проведение спортивных 

мероприятий» 

2020 3 494,20 0,0 0,0 3 494,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-оздорови-

тельный комплекс» 

2021 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2022 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

4.2 
Федеральный проект 

«Спорт-норма жизни» 

2020 804,20 0,0 800,0 4,20 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

2021 1 599,90 1 265,8 326,0 8,10 0,0 

2022 201,00 0,0 200,0 1,00 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 

Мероприятие: «Развитие и 

поддержка национальных 

видов спорта» 

2020 502,60 0,0 500,0 2,60 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2.1.1 

Субсидии на развитие и 

поддержку национальных 

видов спорта 

2020 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 района 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.1.2 

Софинансирование на про-

ведение гонки на оленьих 

упряжках «Ръилет» 

2020 2,60 0,0 0,0 2,60 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 

Мероприятие: «Проведение 

массовых физкультурных 

мероприятий среди различ-

ных категорий населения» 

2020 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 

Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» 

2021 301,6 0,0 300,0 1,6 0,0 

2022 201,0 0,0 200,0 1,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.1 

Субсидия на проведение 

массовых физкультурных 

мероприятий среди различ-

ных категорий населения 

2020 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2021 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2022 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2.2 

Софинансирование на про-

ведение массовых физкуль-

турных мероприятий среди 

различных категорий насе-

2020 1,60 0,0 0,0 1,60 0,0 

2021 1,60 0,0 0,0 1,60 0,0 

2022 1,00 0,0 0,0 1,00 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ления 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 

Мероприятие: «Оснащение 

объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики, МАУ 

«Спортивно-досуговый 

комплекс», МАУ 

«Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс» 

2021 1 298,30 1 265,8 26,0 6,50 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3.1 

Субсидии на оснащение 

объектов спортивной ин-

фраструктуры спортивно-

технологическим оборудо-

ванием 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 1 291,80 1 265,8 26,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.3.2 

Софинансирование на 

оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры 

спортивно-

технологическим оборудо-

ванием 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6,50 0,0 0,0 6,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 12 965,10 1 265,80 1 126,0 10 573,30 0,0 

 

2020 4 298,40 0,0 800,0 3 498,40 0,0 

2021 5 133,30 1 265,80 326,0 3 541,50 0,0 

2022 3 734,40 0,0 200,0 3 534,40 0,0 

2023 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 

2024 3 533,40 0,0 0,0 3 533,40 0,0 



19 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 
Всего 

в том числе: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. Подпрограмма  «Государственная поддержка отрасли культура» 

5.1 

Основное мероприятие 

«Государственная под-

держка лучших муници-

пальных учреждений куль-

туры, находящихся на тер-

риториях сельских поселе-

ний» 

2020 109,3 100,00 8,70 0,60 0,0 

Муниципальное авто-

номное образователь-

ное учреждение допол-

нительного образова-

ния «Центральная дет-

ская школа искусств 

Анадырского муници-

пального района» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 

Основное мероприятие 

«Государственная под-

держка лучших работников 

муниципальных учрежде-

ний культуры, находящих-

ся на территориях сельских 

поселений» 

 

2020 54,7 50,00 4,40 0,30 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме: 

2020-2024 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

 

2020 164,0 150,0 13,1 0,9 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



20 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – 

подпрограмма) позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

 

 
 

объём финансирования подпрограммы составляет 

всего 844 322,5 тыс. рублей, из них: 

за счёт средств местного бюджета всего –                

836 815,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 год - 167 536,5 тыс. рублей; 

в 2021 год - 167 319,8 тыс. рублей; 

в 2022 год - 167 319,8 тыс. рублей; 

в 2023 год - 167 319,7 тыс. рублей; 

в 2024 год - 167 319,7 тыс. рублей, 

за счет средств окружного бюджета всего –               

7 507,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 489,00 тыс. рублей;  

в 2021 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 504,50 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 504,50 тыс. рублей»; 

 

1.4. Таблицу № 2 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения под-

программы» подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица № 2 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего по подпрограм-

ме: 
844 322,5 169025,5 168824,3 168824,3 168824,2 168824,2 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 
836 815,5 167536,5 167319,8 167319,8 167319,7 167319,7 

средств окружного 

бюджета 
7 507,00 1489,0 1504,5 1504,5 1504,5 1504,5 

средств федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных источ-

ников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

 



21 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Бабичеву Л.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 

 

 


